
1/ 2 

 

 
 
 

Obecně závazná vyhláška 
Města Sázavy č. 1/2016, 

 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Sázava 
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 
Zastupitelstvo města Sázavy se na svém zasedání dne 13.4.2016 usneslo vydat na základě  
ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Účel vyhlášky 

Účelem této vyhlášky je stanovením pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství předejít 
ohrožení zdraví, chránit majetek města a majetek třetích osob před znečištěním, poškozením 
či zničením. 
 
 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) ve městě: 

na veřejných prostranstvích ve městě, vyjma prostor uvedených v Čl. 3 je možný pohyb 
psů pouze na vodítku. Pes starší 6 měsíců pobývající na veřejném prostranství musí být 
označen evidenční známkou, kterou vlastník psa obdrží při přihlášení k místnímu poplatku.  

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje doprovázející fyzická osoba, chovatel 
nebo vlastník psa. 

 
 

Čl. 3 
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 
1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory: V k.ú. Černé Budy prostor 

Podzámčí tvořený parcelami č. 53/1, 53/3, 53/4, 58, 59, 62 a 679/11. V k.ú. Sázava 
Lesopark tvořený parcelou č. 297/1. V k.ú. Čeřenice prostor Chlumku tvořený parcelami 
804, 805/1, 805/2, 806, 807, 808, 809 a 810. 

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

 
 

Čl. 4 
Sankce 

Porušení této vyhlášky bude posuzováno podle obecně závazných právních předpisů 2)  

Uplatněním sankcí podle příslušných právních předpisů není dotčen nárok na náhradu škody či 
účelně vynaložených nákladů na odchyt psa či odstranění znečištění majetku. 

 
 

                                                           
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) např. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích 



2/ 2 

 

 
 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Sázavy č. 2/2011 
o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství, ze dne 6. 4. 2011. 
 

 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
………………………………      ……………………………. 
Ing. Bohuslav Vtípil               Petr Šibrava 
místostarosta        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:15.4.2016 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 


